
Id: 54D75CDC-FB74-4B16-9404-A91EFB926146. Podpisany Strona 1 
 

UCHWAŁA NR IX/174/2019 
RADY MIASTA GLIWICE 

z dnia 10 października 2019 r. 

w sprawie negatywnego rozpatrzenia wniosku mieszkanki 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 506 z późn. zm.), w związku z art. 241 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (t. j. Dz. U. z 2018 r., poz. 2096 z późn. zm.) na wniosek Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji 

Rada Miasta Gliwice 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Negatywnie rozpatrzyć wniosek mieszkanki z przyczyn określonych w uzasadnieniu stanowiącym 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązać Przewodniczącego Rady Miasta Gliwice do poinformowania wnioskodawczyni o sposobie 
załatwienia wniosku. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Miasta 
Gliwice 

 
 

Marek Pszonak 



Id: 54D75CDC-FB74-4B16-9404-A91EFB926146. Podpisany Strona 2 
 

Załącznik do uchwały Nr IX/174/2019 

Rady Miasta Gliwice 

z dnia 10 października 2019 r. 

Uzasadnienie 

W dniu 9 lipca 2019 r. mieszkanka Gliwic złożyła, ustnie do protokołu, dwa wnioski. Jeden z nich, 
dotyczący zwiększenia bezpieczeństwa na skrzyżowaniu ul. Daszyńskiego, Słowackiego oraz Dolnej Wsi 
został przekazany do Zastępcy Prezydenta Miasta celem załatwienia zgodnie z kompetencjami. Pismem z dnia 
8 sierpnia 2019 r. Zastępca Prezydenta Miasta udzielił mieszkance odpowiedzi na temat wniosku. W tym 
zakresie należy stwierdzić, że Rada Miasta Gliwice nie była właściwą do rozpatrzenia przedmiotowego 
wniosku, toteż nie był on przedmiotem merytorycznego badania Komisji Rady. 

Drugi ze złożonych wniosków, dotyczący zmiany metody ustalenia opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, został skierowany do zbadania przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji (dalej zamiennie: 
Komisja). 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Gliwice na posiedzeniu w dniu 19 sierpnia 2019 roku 
zapoznała się z otrzymaną dokumentacją oraz wystąpiła do Komisji Gospodarki Komunalnej Rady Miasta 
Gliwice z prośbą o opinię. Z posiadanej przez Komisję wiedzy wynika, że mieszkanka uczestniczyła 
w posiedzeniach Komisji Gospodarki Komunalnej również w sprawie, która pokrywa się z przedmiotem 
złożonego wniosku. W przekazanej odpowiedzi Komisja Gospodarki Komunalnej podtrzymała swoje 
dotychczasowe stanowisko w zakresie właściwości wyboru metody naliczania opłat. 

Ponadto Komisja uzyskała wyjaśnienia Zastępcy Prezydenta Miasta Gliwice z uzasadnieniem w zakresie 
racjonalności wyboru metody naliczania, który został poprzedzony analizą wszystkich dostępnych możliwości. 
W piśmie wskazano również na brak prawnej możliwości dofinansowywania systemu z budżetu gminy. 
Podkreślić przy tym należy, iż radni mają świadomość tego, że żadna metoda nie jest doskonała, niemniej Rada 
Miasta Gliwice została przez ustawodawcę zobowiązana do wyboru jednej, obowiązującej wszystkich 
mieszkańców. 

Mając na uwadze powyższe Komisja Skarg Wniosków i Petycji wnosi o podjęcie uchwały o treści 
wskazanej w §1. 

Zgodnie z art. 239 Kodeksu postępowania administracyjnego, w przypadku gdy wniosek, w wyniku jego 
rozpatrzenia, nie został uwzględniony, a wnioskujący ponowił wniosek bez wskazania nowych okoliczności – 
organ właściwy do jego rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją 
w aktach sprawy – bez zawiadamiania wnioskującego. 

Zgodnie z art. 246 Kodeksu postępowania administracyjnego wnioskodawcy niezadowolonemu ze sposobu 
załatwienia wniosku służy prawo wniesienia skargi w trybie określonym w Kodeksie postępowania 
administracyjnego. Wnioskodawcy służy także prawo wniesienia skargi w przypadku niezałatwienia wniosku 
w terminie. 


